
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 117 

Data   17-11-2020 

Oggetto: APPALTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 

2020/2021 - LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA CAMST S.C. ARL 

MESE DI OTTOBRE 2020.        (CIG. ZF729DFD39) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 25/09/2019 ad oggetto 

"Appalto servizio mensa scolastica a.s. 2019/2020 - Atto di indirizzo" con 

la quale si autorizzava l’affidamento in appalto del servizio mensa per 

gli alunni iscritti alla scuola materna di Montefortino e si assegnavano 

le somme necessarie per l’attivazione del sopra citato servizio; 

 

- l'atto di determina del Responsabile del Servizio del 04/10/2019, n. 79 

ad oggetto "Appalto servizio mensa scolastica anno scolastico 2019/2020 – 

Impegno di spesa e affidamento", con il quale: 

 * veniva affidato il servizio mensa scolastica anno scolastico 

2019/2020 – periodo 07/10/2019 – 30/06/2020 alla ditta CAMST Soc. Coop.va 

a r.l., con sede in via Tosarelli n. 318 del Comune di Castenaso; 

 * si impegnavano le somme necessarie per l’attivazione del servizio 

di mensa scolastica per l’anno scolastico 2019/2020 come di seguito 

specificato: 

ANNO 2019 

€   5.640,08     Intervento 04.06-1.03.02.15.006 (Cap.  804/1) 

 

ANNO 2020 

€   17.000,00    Intervento 04.06-1.03.02.15.006 (Cap.  804/1) 

 

- il contratto di appalto della gestione del servizio mensa scolastica per 

il periodo 07/10/2019 – 30/06/2020 sottoscritto in data 15/01/2020 Rep. N. 

887; 

 

- l'atto di determina del Responsabile del Servizio del 16/10/2020, n. 108 

ad oggetto "Proroga tecnica servizio mensa scolastica anno scolastico 

2020/2021 – Affidamento diretto", con il quale: 

 * veniva prorogato (stesse dell’a.s. 2019/2020 salvo un canone 

giornaliero pari a € 10,00 + iva per la consegna dei pasti in contenitori 

monoporzione in polipropilene termosigillati) il servizio mensa scolastica 

anno scolastico 2020/2021 – periodo 26/10/2020 – 31/12/2020 alla ditta 

CAMST Soc. Coop.va a r.l., con sede in via Tosarelli n. 318 del Comune di 

Castenaso; 

 * si dava atto che la somma di € 4.398,25, necessaria per la proroga 

del servizio di mensa scolastica per l’anno scolastico 2020/2021, trova 

imputazione nel bilancio comunale anno finanziario 2020 gestione 

competenza, all’Intervento 04.06-1.03.02.15.006 (Cap.  804/1; 

 

- la propria nota prot. n. 6126 del 22/10/2020 con la quale si comunicava 

alla ditta la proroga dell’appalto sino al 31/12/2020 e il giorno 26 

ottobre 2020 quale data di inizio della somministrazione dei pasti per la 

mensa scolastica scuola materna a.s. 2020/2021; 

 

 

CONSIDERATA la regolarità del servizio di fornitura dei pasti reso dalla 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 117 del 17-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

ditta " CAMST Soc. Coop.va a r.l." relativo al mese di ottobre 2020; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e, in 

esecuzione di quanto disposto dall’articolo 3, comma 1, della Legge 13 

agosto 2001, nr. 136, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG ZF729DFD39); 

 

VISTE le fatture della ditta CAMST Soc. Coop.va a r.l.  

- n. 2000909997 del 31/10/2020 dell’importo di € 525,59 relativa ai pasti 

somministrati nel mese di ottobre 2020; 

- n. 2000910448 del 31/10/2020 dell’importo di € 52,00 relativa al canone 

giornaliero contenitori monoporzione pasti somministrati nel mese di 

ottobre 2020; 

 

CONSIDERATA la disponibilità della somma necessaria, per la causale in 

oggetto, all’intervento n. 04.06-1.03.02.15.006 (Cap. 804/1 G.C.) del 

bilancio per l’esercizio finanziario anno 2020, in fase di 

predisposizione, che offre sufficiente disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con D.G. n. 24 del 22/03/2019 secondo il quale l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi avviene con apposito piano; 

 

RISCONTRATA ed acquisita la documentazione sulla regolarità della 

posizione contributiva della ditta CAMST Soc. Coop.va a r.l.  nei 

confronti dei relativi enti previdenziali; 

 

RITENUTO dover liquidare il servizio di mensa scolastica scuola materna 

relativo al mese di marzo 2020, a favore della ditta ristoratrice " CAMST 

Soc. Coop.va a r.l." con sede in Castenaso; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2020/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto 

“Art. 193: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e 

approvazione stato di attuazione dei programmi”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/08/2020 ad 

oggetto “Piano triennale risorse ed obiettivi (P.R.O.) anno 2020”);  

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, e prestazione di 

beni e di servizi; 

- lo Statuto comunale; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo n.50/2016; 

- il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 117 del 17-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

CIO' premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 

del dispositivo del presente atto; 

 

DI LIQUIDARE, per il servizio di refezione scolastica reso nel mese di 

ottobre 2020, alla ditta “CAMST Soc. Coop.va a r.l.” con sede in 

Castenaso, la somma complessiva di € 477,59 relativa alle fatture:  

- n. 2000909997 del 31/10/2020 dell’importo di € 525,59 per i pasti 

somministrati nel mese di ottobre 2020; 

- n. 2000910448 del 31/10/2020 dell’importo di € 52,00 per il canone 

giornaliero contenitori monoporzione pasti somministrati nel mese di 

ottobre 2020; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 477,59 al capitolo 804/1 G.C. – 

intervento 04.06-1.03.02.15.006 del bilancio comunale per l’esercizio 

finanziario 2020, che offre sufficiente disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che: 

- è stata acquisita la documentazione sulla regolarità della posizione 

contributiva della ditta CAMST Soc. Coop.va a r.l. nei confronti dei 

relativi enti previdenziali. 

 

- la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 

dell'art.151 del d.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

- la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 17-11-2020 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 117 del 17-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 17-11-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 17-11-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 647       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 17-11-2020 al 02-12-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 02-12-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


